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Spørgsmål: Det fremgår af Jyllands Posten den 10. december 2004, at 

Skatteministeriet allerede i 1999 lå inde med et færdigt lovforslag til ændring af 

sambeskatningsreglerne. Kan ministeren bekræfte dette? I bekræftende  fald kan 

ministeren så oplyse, hvem der traf beslutningen om ikke at fremsætte lovforslaget?

Svar: Jeg kan bekræfte, at der i 1999 i Skatteministeriet lå et udkast til forslag til 

lov om sambeskatning af selskaber mv. Som det fremgår af den netop udsendte 

rapport fra Sambeskatningsudvalget (betænkning nr. 1452/november 2004) side 38, 

sendte Skatteministeriet i 1999 et lovforslag på ekstern høring. Lovforslaget havde 

til formål dels at foretage en generel lovfæstelse af sambeskatningsreglerne (i stedet 

for delvis fastsættelse i et cirkulære fra Ligningsrådet), dels at foretage en samlet 

fremstilling af sambeskatningsreglerne. Herved skulle opnås tilvejebringelse af  klar 

hjemmel samt bedre overblik. 

Lovforslaget indeholdt dog også en række ændringer, både af skærpende og 

lempende karakter. Blandt de foreslåede ændringer var en nedsættelse af ejerkravet 

til 75 pct., en bestemmelse om, at ved sambeskatning med ét udenlandsk 

datterselskab skulle alle datterselskaber i samme land inddrages under 

sambeskatningen, samt indførelse af selvangivelsespligt for genbeskatningssaldi.

Lovforslaget blev aldrig fremsat.

På baggrund af de udmeldinger, der ifølge en artikel i Jyllands-Posten den 10. 

december 2004 skulle være fremkommet under afhøringerne i 

undersøgelseskommissionen i skattefradragssagen (den såkaldte TDC-sag), har det 

efter Skatteministeriets opfattelse ikke kunnet udelukkes, at begivenhedsforløbet 

vedrørende 1999-lovudkastet ville blive inddraget i kommissionens videre arbejde. 

Ministeriet har derfor rettet henvendelse til kommissionens formand med spørgsmål 

herom. Kommissionens formand har den 17. december 2004 meddelt, at dette tema 

vil blive inddraget i kommissionens videre arbejde. Allerede af den grund finder jeg 

det rigtigst, at jeg ikke på nuværende tidspunkt udtaler mig nærmere om de 

beslutninger, der blev truffet i ministeriet om ikke at fremsætte lovforslaget. 


